

Số: /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày tháng năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Hướng dẫn thiết lập hệ thống truy xuất nguồn gốc cho sản phẩm nông nghiệp bằng công nghệ tem thông minh

Thực hiện Chương trình công tác năm 2020, Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị Hướng dẫn thiết lập hệ thống truy xuất nguồn gốc cho sản phẩm nông nghiệp bằng công nghệ tem thông minh cho các thành viên hợp tác xã, các tổ chức, doanh nghiệp tham gia sản xuất sản phẩm hàng hóa trên địa bàn tỉnh. Cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Nhằm nâng cao nhận thức của các tổ chức, cá nhân tham gia sản xuất sản phẩm hàng hóa kiến thức về truy xuất nguồn gốc cho sản phẩm.
2. Hướng dẫn thiết lập hệ thống truy xuất nguồn gốc cho sản phẩm giúp đơn vị sản xuất tối ưu quản lý chuỗi cung ứng, nâng cao hiệu suất và giảm thiểu các chi phí quản lý, tạo dựng được lòng tin với người tiêu dùng, nâng cao vị thế cạnh tranh trên thị trường.
3. Hướng dẫn, tháo gỡ những khó khăn vướng mắc của các tổ chức, cá nhân trong quá trình thiết lập, sử dụng hệ thống truy xuất nguồn gốc sản phẩm hàng hóa.

II. Nội dung

- Giới thiệu tổng quan về Truy xuất nguồn gốc sản phẩm hàng hóa;
- Hướng dẫn thiết lập hệ thống truy xuất nguồn gốc sản phẩm hàng hóa bằng công nghệ tem thông minh;
- Hướng dẫn, tháo gỡ những khó khăn vướng mắc của các tổ chức, cá nhân trong quá trình thiết lập, sử dụng hệ thống truy xuất nguồn gốc sản phẩm hàng hóa.

III. Thành phần, thời gian và địa điểm

1. Thành phần:

- Sở Khoa học và Công nghệ: Đại diện Lãnh đạo Sở; Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, Trung tâm Ứng dụng Khoa học và Công nghệ;
 - Cấp huyện: Mời đại diện lãnh đạo phòng Kinh tế Hạ tầng, phòng Nông nghiệp và PTNT;
 - Cấp xã: Đại diện lãnh đạo UBND xã; Các hội viên, thành viên HTX; các tổ chức, cá nhân tham gia sản xuất sản phẩm nông nghiệp hàng hóa.
- + Phóng viên Báo Bắc Giang, Đài PTTH tỉnh (mời dự và đưa tin).

2. Thời gian

Tổ chức 2 hội nghị trong tháng 11/2020 (*mỗi hội nghị tổ chức 01 ngày; trên cơ sở thống nhất với các huyện sẽ có giấy mời riêng*).

3. Địa điểm:

- Huyện Tân Yên: Tại Hội trường UBND huyện Tân Yên (Địa chỉ: Thị trấn Cao Thượng, Tân Yên, Bắc Giang).

- Huyện Hiệp Hòa: Tại Hội trường UBND huyện Hiệp Hòa (Địa chỉ: Thị trấn Thắng, Hiệp Hòa, Bắc Giang).

III. Kinh phí tổ chức hội nghị

Chi phí hội nghị do Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bắc Giang chi trả từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 2020.

(Có phụ lục kèm theo)

IV. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Ứng dụng KH&CN: Chủ trì, phối hợp với và các tổ chức liên quan chuẩn bị các điều kiện và nội dung của Hội nghị.

- Phòng Kế hoạch – Tài chính: Tham mưu kinh phí, hướng dẫn thanh quyết toán Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Hướng dẫn thiết lập hệ thống truy xuất nguồn gốc cho sản phẩm nông nghiệp bằng công nghệ tem thông minh cho các thành viên hợp tác xã, các tổ chức, doanh nghiệp tham gia sản xuất sản phẩm hàng hóa trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, TTUD.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Bình

Phụ lục
DỰ TOÁN KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-KHCN ngày tháng năm 2020
của Sở Khoa học và Công nghệ)

| STT | Nội dung công việc | Kinh phí (đồng) |
|----------------------------------|---|----------------------------|
| 1 | Thù lao giảng viên: 02 buổi x 500.000đ/buổi | 1.000.000 |
| 2 | Văn phòng phẩm (cặp cốc, giấy, bút): 120 bộ x 15.000đ/bộ | 1.800.000 |
| 3 | Phô tô tài liệu: 120 bộ x 35.000đ/bộ | 4.200.000 |
| 4 | Giải khát giữa giờ: 120 người x 30.000đ/người/ngày x 01ngày | 3.600.000 |
| 5 | Hỗ trợ đại biểu không hưởng lương: 100 người x 100.000đ/người | 10.000.000 |
| 6 | Hội trường, trang trí khánh tiết | 1.000.000 |
| 01 Hội nghị | | 21.600.000 |
| Tổng kinh phí 02 Hội nghị | | 43.200.000 |

Bằng chữ: Bốn mươi ba triệu hai trăm nghìn đồng.